РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация

Харайгунского  муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09 февраля 2018  г.                    с.Харайгун                                       №  7
Об актуализации Схемы водоснабжения и водоотведения
Харайгунского муниципального  образования
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года  №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 07 декабря 2011 года №416-ФЗ "О водоснабжении и водоотведении", постановлением Правительства Российской Федерации  от 05 сентября 2013 года №782 «О схемах  водоснабжения и водоотведения», на основании Решения Думы Харайгунского муниципального образования от 30 мая 2014 года №70 «Об утверждении правил землепользования и застройки Харайгунского муниципального образования», Решения Думы Харайгунского муниципального образования  от 08 ноября 2013 года №46 «Об утверждении генерального плана Харайгунского муниципального образования», руководствуясь ст.ст. 23,46 Устава Харайгунского муниципального образования, администрация Харайгунского  муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Актуализировать Схему водоснабжения и водоотведения Харайгунского  муниципального образования.
2.  Утвердить График мероприятий по актуализации Схемы водоснабжения и водоотведения Харайгунского муниципального образования (Приложение № 1).
3. Утвердить прилагаемый состав рабочей  группы по актуализации Схемы водоснабжения и водоотведения Харайгунского муниципального образования (Приложение №2).

4. Разместить на официальном сайте администрации Харайгунского муниципального образования уведомление о начале актуализации Схемы водоснабжения и водоотведения Харайгунского  муниципального образования (приложение №3).

5. Рабочей группе обеспечить сбор сведений, по актуализации Схемы водоснабжения и водоотведения Харайгунского муниципального образования.

6. Предложения заинтересованных лиц по вопросам  развития системы водоснабжения и водоотведения, актуализация Схемы водоснабжения и водоотведения Харайгунского  муниципального образования  направлять в письменном виде до 06.03.2018 г. по адресу: 665357, Иркутская область, Зиминский район, с.Харайгун, ул.Центральная, 21,  посредством факсимильной связи по телефону 89027607864, на официальный сайт Харайгунского муниципального образования http://харайгун.рф/ в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» или на адрес электронной почты: olga.kaptyukova@mail.ru.

7. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вестник Харайгунского муниципального образования» и разместить на сайте http://харайгун.рф/.

8. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Харайгунского
муниципального образования:                                                      О.А. Каптюкова
Приложение № 1  к постановлению администрации

Харайгунского муниципального образования

№ 7 от 09.02.2018 г.
График

мероприятий  по актуализации Схемы водоснабжения и водоотведения Харайгунского муниципального образования

	№ п\п
	Перечень мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные лица

	1
	Уведомление о начале актуализации Схемы водоснабжения и водоотведения
	до 19.02.2018 г.
	Специалист администрации Харайгунского МО Мармазова Елена Анатольевна

89500529164

	2
	Прием предложений от ресурсоснабжающих организаций и иных лиц по актуализации схемы водоснабжения и водоотведения
	до 06.03.2018 г.
	Специалист администрации Харайгунского МО Мармазова Елена Анатольевна

89500529164

	3
	Опубликований схемы водоснабжения и водоотведения  после актуализации
	до 08.03.2018 г.
	Специалист администрации Харайгунского МО Мармазова Елена Анатольевна

89500529164

	4
	Сбор замечаний и предложений по актуализации  Схемы водоснабжения и водоотведения
	до 20.03.2018 г.
	Специалист администрации Харайгунского МО Мармазова Елена Анатольевна

89500529164

	5
	Утверждение и опубликование Схемы водоснабжения и водоотведения после актуализации
	До 09.04.2018 г.
	Специалист администрации Харайгунского МО Мармазова Елена Анатольевна

89500529164

Приложение № 2 к постановлению администрации

Харайгунского муниципального образования

№ 7 от 09.02.2018 г.
Состав рабочей группы по актуализации Схемы водоснабжения и водоотведения Харайгунского муниципального образования
	Каптюкова Ольга Алексеевна -
	Глава администрации Харайгунского муниципального образования

	Подгорский Евгений Александрович -
	Директор ООО «Водоснабжение»

	Мармазова Елена Анатольевна -
	Специалист 1 категории  администрации Харайгунского муниципального образования

	Ступина Татьяна Иосифовна  -
	Специалист 1 категории  администрации Харайгунского муниципального образования

Приложение № 3 к постановлению администрации

Харайгунского муниципального образования

№ 7 от 09.02.2018 г.
Уведомление о проведении актуализации Схемы водоснабжения и водоотведения Харайгунского муниципального образования

Администрация Харайгунского муниципального образования Зиминского района уведомляет о проведении актуализации схемы водоснабжения и водоотведения Харайгунского муниципального образования  на период до 2024 г. (далее – Схема водоснабжения и водоотведения) в соответствии  с Федеральным законом от 07 декабря 2011 года № 416- ФЗ « О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 05 сентября 2013 года № 782 « О схемах водоснабжения и водоотведения».

В соответствии с пунктом 8 «Правил  разработки и утверждения схем водоснабжения и водоотведения» ( утв. Постановлением Правительства Российской Федерации от 05.09.2013 г. № 782), актуализация (корректировка) схем водоснабжения и водоотведения осуществляется при наличии одного из следующих условий:

а) ввод в эксплуатацию построенных, реконструированных и модернизированных объектов централизованных систем водоснабжения и (или) водоотведения;

б) изменение условий водоснабжения (гидрогеологических характеристик потенциальных источников водоснабжения), связанных с изменением природных условий и климата;

в) проведение технического обследования централизованных систем водоснабжения и (или) водоотведения в период действия схем водоснабжения и водоотведения;

г) реализация мероприятий, предусмотренных планами по снижению сбросов загрязняющих веществ, указанными в подпункте "д" пункта 7 настоящих Правил;

д) реализация мероприятий, предусмотренных планами по приведению качества питьевой воды и горячей воды в соответствие с установленными требованиями.

Для  организации сбора исходной информации при актуализации Схемы водоснабжения и водоотведения, рассмотрения и утверждения предлагаемых вариантов развития системы водоснабжения и водоотведения  Харайгунского муниципального образования и учета  поступающих предложений по разработке Схемы  водоснабжения и водоотведения создана рабочая группа.

Предложения  по вопросам развития системы водоснабжения и водоотведения,  актуализации Схемы водоснабжения и водоотведения принимаются  рабочей группой  в письменной виде до 06.03.2018 г.  по адресу: Иркутская область, Зиминский район, с.Харайгун, ул.Центральная, 21, телефон: 89027607864, или на адрес электронной почты: olga.kaptyukova@mail.ru.

Контактное лицо – Каптюкова Ольга Алексеевна, глава администрации Харайгунского муниципального образования, 89027607864.

Ответственное лицо – Мармазова Елена Анатольевна, специалист администрации Харайгунского муниципального образования , 89500529164.